Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 1 de 6

Diário Oficial do Município de Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Quarta-feira 15 de Janeiro de 2025 – Ano XV – Edição 3694 – Pedro Velho – RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

Sumário:
SEÇÃO 1 ...................................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO ............................................................................ 1

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º 005/2025 .................... 1

PORTARIA 61/2025 – GAB ............................................................. 1

PORTARIA 62/2025 – GAB ............................................................. 2

PORTARIA 63/2025 – GAB ............................................................. 2

PORTARIA 64/2025 – GAB ............................................................. 2

PORTARIA 65/2025 – GAB ............................................................. 3

PORTARIA 66/2025 – GAB ............................................................. 3

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

009/2024 ............................................................................................ 3

SEÇÃO 2 ...................................................................................................... 5

LEGISLATIVO ....................................................................................... 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

SEÇÃO 3 ...................................................................................................... 5

ENTIDADES ........................................................................................... 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

SEÇÃO 4 ...................................................................................................... 5

EMPRESAS ............................................................................................ 5

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA ................................... 5

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA N.º 005/2025

O Município de Pedro Velho/RN, através do setor de

compras, torna público a quem interessar que fica

aberto prazo de 72 (setenta e duas) horas, para

apresentação de cotação eletrônica de preços, para

a Contratação de empresa Especializada para

Execução dos Serviços de Manutenção Preventiva e

Corretiva em Máquinas e Implementos Agrícolas,

Caracterizando por: Serviços Mecânicos com

Fornecimento de Peças e Insumos, que Atenda Sob

Demanda as Necessidades da Secretaria de Saúde

do Município de Pedro Velho/RN. O termo de

referência com as especificações necessárias e outras

informações deverá ser solicitado através do e-mail:

pedrovelho.setordecompras@gmail.com .

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025

Adilio Pereira de Gouveia

Agente de Contratação

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

QDCIUJFQ8I

PORTARIA 61/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor SEVERINO

DA SILVA LIMA, para o cargo em comissão

de ADMINISTRADOR DA ESCOLA MUNICIPAL

PROF. GENAR BEZERRIL.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor SEVERINO DA SILVA

LIMA, portador do CPF: 074.xxx.xxx-37, para o

cargo em comissão de ADMINISTRADOR DA

ESCOLA MUNICIPAL PROF. GENAR

BEZERRIL.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 2 de 6

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

KACXSBIOSZ

PORTARIA 62/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora JOELMA

BERNARDO DE OLIVEIRA SILVA, para o cargo

em comissão de ADMINISTRADORA DA

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PEDRO DE

OLIVEIRA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora JOELMA BERNARDO

DE OLIVEIRA SILVA, portador do CPF:

042.xxx.xxx-48, para o cargo em comissão

de ADMINISTRADORA DA ESCOLA

MUNICIPAL JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

DACZMBS57B

PORTARIA 63/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora MARIA

APARECIDA FONSECA SOARES SOUZA, para o

cargo em comissão de ADMINISTRADORA DA

CRECHE MUNICIPAL JOÃO CELSO

PEIXOTO.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora MARIA APARECIDA

FONSECA SOARES SOUZA, portador do CPF:

044.xxx.xxx-10, para o cargo em comissão

de ADMINISTRADORA DA CRECHE

MUNICIPAL JOÃO CELSO PEIXOTO.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

AUVUVKTTLE

PORTARIA 64/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor SEVERINO

BELMIRO DA CRUZ, para o cargo em comissão

de ADMINISTRADOR DA CRECHE MAURÍCIA

DA SILVA OLIVEIRA.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor SEVERINO BELMIRO

DA CRUZ, portador do CPF: 671.xxx.xxx-15, para o

cargo em comissão de ADMINISTRADOR DA

CRECHE MAURÍCIA DA SILVA OLIVEIRA.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 3 de 6

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

E8ZZYQ9G7W

PORTARIA 65/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor ROMÁRIO

ARAUJO DE AZEVEDO, para o cargo em comissão

de ASSESSOR JURÍDICO II.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear o senhor ROMÁRIO ARAUJO DE

AZEVEDO portador do CPF: 097.XXX.XXX-

90, para o cargo em comissão de ASSESSOR

JURÍDICO  II.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Com seus efeitos retroagindo a 02 de

janeiro de 2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

TMMVNJ1CTD

PORTARIA 66/2025 – GAB

Pedro Velho/RN, 15 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da senhora

GABRIELA BEZERRIL, para o cargo em comissão

de DIRETORA DA CRECHE MUNICIPAL

JOANA DE CARVALHO DANTAS.

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de

suas atribuições constitucionais legais.

RESOLVE:

Art.1°. Nomear a senhora GABRIELA

BEZERRIL, portador do CPF: 092.xxx.xxx-05, para

o cargo em comissão de DIRETORA DA CRECHE

MUNICIPAL JOANA DE CARVALHO DANTAS.

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a

presente portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR

Prefeito

Publicado por:
DOM

Código Identificador:

2CPDDC070L

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado

final dos projetos selecionados do Chamamento

Público de n° 009/2024 de Premiação em Rádio

Web, Apoio a Manifestações Religiosas de

Matrizes Africanas e de Mestres e Mestras da

Cultura Local, em conformidade com os critérios

estabelecidos no item 6.3.

Os agentes culturais selecionados deverão entregar

o Anexo III, conforme edital, assim como os

seguintes documentos relacionado no Edital.

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 4 de 6

Categoria: PRÊMIO DE RECONHECIMENTO DE AÇÕES EM RÁDIO WEB Vagas: 1

Ordem Proponente Nota Situação

1° Gilmar Dias Barbosa 40 Classificado

Categoria: PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO NA ÁREA DE MANIFESTAÇÕES

RELIGIOSAS DE MATRIZES AFRICANAS
Vagas: 3

Ordem Proponente Nota Situação

1° Maria Suely da Silva 35 Classificado

2°
Domingos Sávio de

Medeiros
33 Classificado

3° José Luiz Freire de Lima 21 Classificado

Categoria: PREMIAÇÃO DE MESTRES E MESTRAS DA CULTURA LOCAL Vagas: 2

Ordem Proponente Nota Situação

1° Joelma Maria da Silva 45 Classificado

2° José Gomes do Rêgo 45 Classificado

3°
José Augusto do

Nascimento
40 Classificado

Categoria: PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO ARTÍSTICO-CULTURAL EM

VAQUEJADAS E CAVALGADAS
Vagas: 2

Ordem Proponente Nota Situação

1° Alberes de Castro e Silva 33 Classificado

2° Jantuir Soares da SIlva 32 Classificado

15 de janeiro de 2025

José Gerli dos Santos da Silva

Secretário Municipal de Administração

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 5 de 6

Publicado por:

DOM

Código Identificador:

WAEOXVRUU8

SEÇÃO 2

LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO - RN

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com

  Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com  Página 6 de 6

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

mailto:pedrovelhoadm@gmail.com